
Přídavná jména jsou slova, která 
přidáváme k podstatným jménům, 

abychom jejich význam blíže určili.  

Vyjadřují vlastnosti osob, zvířat a věcí.  

Jsou to slova ohebná, skloňujeme je.  

S podstatným jménem, ke kterému patří, 
se shodují v pádě, čísle a rodě. 



 

Ptáme se na ně tázacími zájmeny: 

• JAKÝ? JAKÁ? JAKÉ? 

• KTERÝ? KTERÁ? KTERÉ? 

• ČÍ? 
 



             Důležité!!! 

Přídavná jména vyjadřují 
vlastnosti podstatných jmen,              

v jejichž blízkosti se vyskytují. 
 

 



   V podstatě nám říkají, jaké to  

   podstatné jméno je. Například: 

             žluté kuře 

             zelený strom 

             nákladní auto 
 



 široký   

hustý 

drahý 

kyselý 

suchá 

dlouhá 

veselá 

 
   

 
malá 
nové 
špinavé 
světlé 
bílé 
vysoké 
 
 

úzký 
řídký 
levný 
sladký 
mokrá 
krátká 
smutná 

velká 
staré 
čisté 
tmavé 
černé 
nízké 
 



 Heřmánek je léčivá bylina.  

Vlčí mák je červený. 

Léto je teplé roční období.  

Nová budova je krásná.  

Nákladní vlak je dlouhý.  

Jahody jsou zralé a chutné. 
   


